e soe Bros,|Sã CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
AA
o E STADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

Ec

REQUERIMENTO Nº 132 DE 17 DE ABRIL DE 2023.

Excelentíssimo Senhor:
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA
APROVADO

Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas Gerais, rdo de Minas DE AZf 1207.

OEIILALIZ:

:

PRESIDENTE

CARLÚCIO SILVEIRA SANTANA, vereador que este subscreve,

ouvida a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado

por ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá,

Prefeito Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com

vistas a:

1 — Patrolamento da estrada que liga a Sede do Município ao Povoado de Nova

Aurora.
ll — Patrolamento em um pequeno trecho da estrada na comunidade do Gênio

(próximo a casa da Senhora Sandra)

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se deve devido as respectivas estradas estarem em

péssimas condições de uso, onde que além de prejudicar: O escoamento das

produções, O transporte escolar e o transito em geral, tornam eminente a ocorrência de

acidentes devido o grande fluxo de veículo que trafegam nestas estradas.

Reitero que o atendimento à tal pedido será de grande relevância a todos

aqueles que utilizam estas vias bem como para aqueles que dependem

exclusivamente desse acesso para buscar vários outros serviços na sede do

município.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Nec n ;FicCRAOCIO SILVEIRA SANTANA
Vereador - PSC

Rus Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184

CEP: 39.530-000 - Rio Fardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
comoraromábol.com.br